stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Praeclarus christianae traditionis testis, S. Gregorius "Nazianze

nus cecinit : (( O Virgo, sponsa Christi, glorifica tuum sponsum sem

per. Expurga teipsam doctrina et sapientia ... angelicam in terra vi

tam sectata » (Pocmata moralia, 3). Illi consonat Chrysostomus vir

gines hortatus ut propter Christum « amatorem quovis homine arden-

tiorem » (In Mt, hom. 9) omnia relinquant ; et Augustinus ita : « . . . Toto 

corde amate speciosum forma prae filiis hominum ... inspicite pulchri

tudinem amatoris vestri» (De sancta virginitate, 54 s.). 

Virgines igitur quae, teste Basilio Ancyrano, amore et contem

platione Deo similiores fiunt (De virginitate, 2), doctrina et sapientia 

debent ornari ad propagationem regni Dei in terris, quod praestatur 

praesertim per catecheticam institutionem; haec vero, ut ait Conc. 

Vat. I I , «fidem illuminat et roborat, vitam secundum spiritum Chri

sti nutrit, ad mysterii liturgici consciam et actuosam participationem 

conducit» (Graviss. Educ, 3). Per eam profecto christiana virginitas, 

«signum et stimulus caritatis», fit etiam «quidam peculiaris fons 

spiritualis fecunditatis in mundo» (Lumen Gentium, 42). 

Ea certe omnia, et alia multa, Serva Dei Eugenia Joubert, soror 

e S. Familia S. Cordis Iesu, vita sua profert in lucem; namque con

templationis fructus, carptos ex illo corde « i n quo sunt omnes the

sauri sapientiae et scientiae», efficaciter communicavit, praesertim 

cum pauperibus et tenuioribus, iuxta monitum eiusdem Conc. Vat. II 

(cfr. Christus Dominus, 13). 

En eius vitae praecipua tempora et res gestae. 

Die 11 Februarii a. 1876, anniversaria manifestationis B. M. V. 

Lapurdi et coronationis eiusdem simulacri auctoritate Pii PP. IX fac-
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tae, in loco Yssingeaux, in finibus Aniciensis (v. Le Puy-en-Velay) dioe
ceseos, Dei Famula nata est. Ortus eius, nocturno quodam arcano cam
panarum concentu, domi tantum resonante, nuntiatus est, quem mater 
eius ita est interpretata : « Mea filióla sancta fiet ». Familia Servae 
Dei satis erat prospera. Pater ei fuit Petrus Joubert, vinearum pos
sessor et cultor; mater vero Antonia Maria Celle; honesti probique 
coniuges. Eadem die nativitatis baptizata est et nominata Maria An
tonia Ioanna Eugenia. 

Ab infantia a matre didicit large egenis subvenire et omnimodo 

proximos adiuvare atque pie religioseque sentire. Vix quinquennis 

religiosis Ursulinis in montano asperoque oppido Monistrol insti

tuenda tradita est (aa. 1881-1887), dein vero sororibus a S. Ioseph nativi 

loci (aa. 1888-1889) ac demum ephebeo a Nostra Domina Anicii (Le Puy-

en-Velay, aa. 1889-1892), unde ad domum rediit paternam, magistra re

nuntiata. Fuit ibi etiam praeses ((Filiarum Mariae». 

In Monistrol primum est S. Eucharistia refecta (anno 1887) et 

postea s. chrismate inuncta (anno 1888). 

Ubique inter condiscipulas studiis praestitit; litterarum elegan-

tiarum haud expers, in religione pietateque «extraordinaria», indole 

festiva laetaque, sociasque risu, colloquiis ludisque ad bonum con

firmabat et moderabatur; adversa fortiter patienterque tolerabat; op

tima quaeque aggrediebatur ; simplex, serena, innocens alliciebat; fa

cile veniam dabat; aequales generose adiuvabat; evangelicam com

modorum despicientiam, sensuum custodiam, humilitatem coram Deo 

et hominibus, modestum nitorem, in Eucharistiam et B. V. M. pie

tatem studiosissime colebat ; catholicam doctrinam penitus perdiscé-

bat et, quod tunc in consuetudine nequaquam erat, quotidie, aut fere, 

ad mensam dominicam accedebat et Crucifixi imaginem ad pectus 

portabat. 

Domum reversa, quasi altera mater existimabatur in familia re

genda; in egenis, etiam se privando, subveniendo, paroeciae operam 

praestando, catecheseos apostola, omnibus exemplo a curione dicta, 

suisque deliciae et spiritualis stimulus. Sanctuarium N. D. Paeniten

tium pie frequentabat ; eius vero rosarii recitatio erat velut eloquens 

sermo ad amorem erga B. V. fovendum. 

Interim suae vocationis cognoscendae causa, consilia capiebat, pre

ces assiduas Deo adhibebat ; denique religiosam vitam exoptans, proco 

recusato, firmiter statuit se totam Iesu dedere, eius flagrans amore. 

Plures quidem religiosas regulas satis noverat, at mota spiritu con-
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templationis et expiationis, catecheseos apostolatu, sancta austeritate 

et amore in Cordis Iesu Sanctam Familiam, a. 1895 ingressa est hanc 

novam congregationem. Postulatum et novitiatum, nomine sibi electo 

Maria Caecilia, magno spiritus ardore in domibus Anicii et S. Dio

nysii ad Sequanam (aa. 1895-1897) confecit. Religiosa vota hic nuncu

pavit (a. 1897). Adhuc novitia, ipsis provectioribus sodalibus admi

rationi erat et stimulo ad perfectionem consequendam ; condiscipulas 

amabiliter monebat exemploque omnibus praeibat, invicto animo infir

mions naturae et hostis pugnas superando. 

Iunior professa, pluribus in domibus congregationis, studiis litur

giae et latinae linguae, atque tradendae pueris catechesi addicta est, 

quam mirabili et iucunda arfe docebat, rebelles, rudes, improbos 

quoque discipulos domans et illuminans, vel et convertens in par

vulos apostolos doctrinae. Superna videbatur praedita virtute, quam 

per B. M. V. haurire videbatur, non sine causa in Aula Synodi «cate

chismum vivum appellatam », « catechistarum matrem et magistram » 

(Catechesi tradendae, in AAS, a. LXXI [1979], p. 1340), admirandos 

effectus obtinendos ; at eius opera catechetica propter nimium labo

rem quasi martyrium dicta est. Interea religiosae domui curas impigre 

impendebat, quarum ne humillimas quidem et laboriosissimas umquam 

renuit, constanter regulari observantiae obsequens, austeritate sancta 

ornata, quae in meditatione et precibus redundabat. 

Fide mysteria divina penetrabat, quibus parvulos quasi caelesti 

pane alebat. Fide et caritate iugiter mente et corde Deo adhaerebat, 

SS. Trinitatis hospitium facta. Sanctos et sancta maxima colebat vene

ratione, imprimis vero B. V., quam colloquiis et precibus et virtutum 

imitatione et peregrinationibus ad eius sanctuaria honorabat. Hinc 

factum est ut Lauretanam domum visitans quasi in exstatim rapta 

visa sit. 

Eo perfectius habebatur eius virtutum exercitium, quo simplicius 
et humilius de se sentiebat, ut ex eius verbis et actibus patebat mani
festo. 

Profecto initium et progressio eius sanctitatis via fuit quae in
fantiae evangelicae dicitur, non, equidem, infantiae insciae et imma-
turae, sed quam Christus Dominus et magister docet, quamque psal
mus 130 praemonuit : « Sicut parvulus in gremio matris suae ... ». Quae 
via est innocentiae, fiduciae paternae Dei providentiae et amoris, 
B. Virginis materni auxilii, humilitatis, sui nihil consciae, spei per 
gratiam audacis, obsequii in Dei voluntatem; via prorsus tuta ad per-
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fectionem, caelestibus contemplationis donis et «verbis interioribus» 

firmata. 

Ea praesertim tunc eluxit, cum Dei Famula, nimiis catecheseos fa-

tigationibus fracta, morbo coepit tentari. Quo progrediente, percarum 

catecheseos apostolatum et cotidiana communitatis exercitia omittere, 

conventus mutare, curas perferre molestas est coacta, quae omnia 

a Dèi consilio aequo laetoque animo accepit, seipsam vincens, ut sole

bat, ut se devoveret in Dei gloriam et animarum salutem, praesertim 

per Sacri Cordis institutum obtinendas. Oneri communitati tunc non 

fuit, sed potius consolationi, propter iucundam suam conversationem : 

sodales enim recreabat, sueta dicere «multum amo cruciatus pro 

S. Corde». Inter diutini morbi cruciatus, quos interdum acerbissimos 

ipsa fateri debuit, cruci constanter haerebat, sacrificii Agni imma

culati memor. 

Initio morbi, ad vires recuperandas communitati Leodiensi adiuncta 

est ad breve tempus (Iul.-Sept. a. 1902), at cum convalescere vide

retur S. Dionysium est revera atque dein ad Romanam condendam 

domum est missa (a. 1903), unde tamen, morbo ingravescente, Leodium 

est régressa (a. 1904). Ibi vero, curis nil proficientibus, die 2 Iulii a. 

1904, brevem vitae cursum, qua praedixerat die, consummavit, « explens 

tempora multa», imagines Mariae et Iesu infantium manibus compri -

mens, sacramentis pientissime receptis, in obedientia, humilitate, le

nitate, fortitudine, pietate praeclara, monendi venia a superiorissa, 

sua sorore germana Maria, impetrata. 

Quamvis extra conventum parum esset ibi nota Dei Famula, statim 

ad eius sepulcrum in coemeterio urbis Leodii fidelium turbae gratias 

petiturae vel pro donis obtentis, immo et miraculis, gratias acturae, 

accurrere consueverunt, quod etiam factum est cum Dei Famulae 

corpus inde in domum suam religiosam translatum est (a. 1936), atque 

hinc, cum religiosa communitate, Dinantium ad Mosam (a. 1948). 

Cito processus pro eius beatificatione erant inchoandi ; quin quidem, 

anno 1914 exardescente bello prohibiti, quando omnia parata erant, 

statim ac fieri potuit sunt instructi, ordinarius Leodien, (aa. 1919-

1933) cum rogatorialibus Parisien, (aa. 1921-1922), Romano (aa. 1923-

1924), Anicien. (i. e. Le Puy, aa. 1923-1924). 

Edito vero introductionis causae decreto (die 1 Iunii a. 1938), 

post Decretum super scriptis Dei Servae, die 28 Aprilis a. 1936 datum, 

et plurimorum epistolas postulatorias, vel Zitae imperatricis et Belgii 

regis Leopoldi, ad S. Sedem missas, apostolici processus sunt instructi 
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super virtutibus et super quibusdam assertis miraculis in specie. Pro
cessuum vero validitas approbata est per decretum diei 18 Aprilis 
a. 1953. 

Die autem 1 Decembris a. 1982 de heroicitate virtutum Servae 
Dei est in congressu peculiari S. O. pro Causis Sanctorum discepta
tum ac denique in ordinaria congregatione Em.morum Patrum cardi
nalium, ponente seu relatore Em.mo card. Petro Philippe, die 12 Apri
lis anni huius. 

Super his omnibus certior factus, die 14 mensis Maii hoc anno, per 
subscriptum Cardinalem Praefectum, Summus Pontifex Ioannes Pau
lus I I , responsum Sacrae Congregationis ratum habens, mandavit ut 
decretum super heroicis virtutibus Servae Dei appararetur. 

Quod cum factum esset, Sanctitas Sua, accitis hodierna die Car
dinalibus infrascripto et Petro Philippe ponente seu relatore, meque 
a Secretis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus pronun
ciavit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis Servae Dei 

Eugeniae Joubert, in gradu heroico, m casu et ad effectum de quo 

agitur. 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in acta Sacrae Congre
gationis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Eomae, die 9 Iunii A. D. 1983. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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VII 

SABINEN, SEU RIPANA 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ioannis a Spiritu Sancto, Sacer

dotis professi Congregationis Passionis Iesu Christi. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu

stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Adimpleo ea quae desunt Passionum Christi in carne mea pro 
corpore eius, quod est Ecclesia» {Col 1, 24). Hoc Apostoli propo
situm imitati sunt per saecula ii, qui Christum passum studiosius 
sequi statuerunt, ardore moti compatiendi, quo expeditius ad culmina 
ducti sunt sanctitatis. 

Iam olim Pontifex et Doctor S. Leo Magnus, dimidio fere saeculo v 
iure censuit sibi licere exclamare : <( O admirabilis potentia crucis ! 
o ineffabilis gloria Passionis!... Quia crux tua omnium fons bene
dictionum, omnium est causa gratiarum : per quam credentibus datur 
virtus de infirmitate, gloria de opprobrio, vita de morte » (Sermo VIII 

de Passione, PL 54, 341). 

In numero eorum qui dolorum Christi divitiis plene sunt usi 
eorumque sua voluntate facti sunt participes, sane est Servus Dei 
Ioannes a Spiritu Sancto, iuvenis sacerdos Congregationis Passionis, 
qui ab exeunte saeculo x ix ad primos vixit huius saeculi annos. 

Natus est Servus Dei in parva urbe S. Benedicto ad Truentum, 
in finibus posita dioecesis Ripanae, die 8 mensis Augusti anno 1882, 
et postridie in paroeciali ecclesia S. Benedicto Martyri dicata est 
baptizatus et nominibus appellatus Iacobo Aloisio. Parentes eius fue
runt coniuges Iosephus Bruni et Maria Antonia Marconi, qui, chri
stiano spiritu imbuti et alacriter in suum laborem incumbentes, hic 
fabri ferrarii, illa textricis, libenter a Deo novem acceperunt filios, 
quorum Servus Dei fuit octavus. Confirmationis recepto sacramento 
tres annos natus ad ludum est missus parvorum puerorum, cui Filiae 
a Caritate praeerant, quae admiratae sunt et prudenter germina vir
tutum excoluerunt a Servo Dei domi suae ostensa. 
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Dum ludos publicos frequentavit, non communis ingenii se prae

buit et constantis diligentiae, musicae vero et artis delineandi prae

cipue studiosum. Indole alacer et hilaris non dedignabatur cum aequa

libus ludere, promptus tamen ecclesiae assiduitatem et sua discipuli 

munia anteferre. 

Cum esset septem fere annorum incepit crebro peccata confiteri, 

sed primum ad cenam Dominicam est admissus sub duodecimum 

aetatis annum ex eorum temporum more. Non parum ei ad maturi

tatem spiritus et mentis consequendam profuit familiaritas quae ei 

fuit cum rigido canonico Petro Panfili, qui eius intellegentiae et 

morum dotes facile intellexit, hasque cum manifesto coluit profectu 

et est acri prudentia expertus. Hinc Servus Dei opportunitatem ha

buit altari inserviendi, veritates per catechesim cognitas altius per

scrutandi, quas aequales docebat, sanctis vacandi lectionibus et vita-

rum sanctorum ac missionum causae ardore flagrandi. Tredecim annos 

natus is erat, ut magister praefiniretur pueris se maioribus natu in 

scholis vespertinis, ubi auctoritatem apud eos sibi comparavit, quos 

hac de causa facilius poterat ad ecclesiam ducere ut peccata sua con

ficerentur atque coetibus Piae Unionis a S. Aloisio interessent. 

Non est mirum si puer ita bene moratus vehementius in dies 

animadvertebat se ad vitam sacerdotalem et religiosam vocari et 

tacitus optabat martyrium oppetendum pro fide in terris missionum. 

Lecta conscripta vita S. Pauli a Cruce atque S. Gabrielis a Virgine 

Perdolente (cuius Causa tunc agebatur) et percommode ei obvio se 

dato missionario passionista, puer sequi statuit austeram Congrega

tionis Passionis disciplinam. Familiae difficultatibus victis, mense 

Iulio anno 1896 ingressus est Scholam Apostolicam Arcis Papalis. 

Cum autem totus in virtutum exercitium et in studium insisteret, 

meruit ut ante statutum tempus ad novitiatum mitteretur. Die 21 

mensis Iunii anno 1897 in recessu S. Eutitii prope jSurianum in Cimino 

monte, intra fines dioecesis Civitatis Castellanae, est veste Passioni-

star um donatus et novo nomine appellatus Ioannes a Spiritu Sancto. 

Eius magister, sacerdotes communitatis atque eius sodales no

vitiatus, commoti mirati sunt quo modo Servus Dei in rebus ad ani-

num pertinentibus proficeret omni cura incumbens ad imitandos 

sanctos iuvenes, quos sibi exemplo proposuerat, et religionem Con

gregationis Passionis penitus comprehendere nitens. Expleta aetate 

praescripta, die 10 mensis Augusti a. 1898 in recessu pagi Moricone 

dicti, in Sabina siti, est vota religiosa professus, voto addito Congre-
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gationis proprio, seu « promovendi pro viribus devotionem Dominicae 
Passionis » . 

Postquam est in diversis Congregationis suae domibus commo

ratus ut philosopbiae et theologiae studerei, cum Romae habitaret 

in recessu Curiae Generalis SS. Ioannis et Pauli in Caelio monte, 

moderatore Congregationis Venerabili Bernardo M. Silvestrelli a Iesu 

(cui is carissimus fuit), mense Septembri anno 1903 ad subdiacona

tum est admissus. Cum ad sacerdotium appropinquaret, omnes vir

tutes et studium exercens, primis diebus mensis Iulii anno 1904 

violenta phthisi correptus apparuit, qui morbus spes adimebat vale

tudinis recuperandae. Ad alios missus recessus, si quas spes esset 

salubris mutationis, in sanctuario Beatae Mariae Virginis a Stella 

apud Perusiam diaconus est factus et mox, venia pontificia concessa, 

concurrente quinquaqesimo anniversario die definitionis dogmatis 

Immaculatae Conceptionis Beatae Mariae Virginis, pridie Nonas 

Décembres anno 1904, paulo plus viginti duos annos natus ordina

tionem sacerdotalem accepit solacii plenus et laetitiae. Ex euchari

stico sacrificio, quod cotidie ferventer obtulit donec ei vires suppe-

tiverunt, Servus Dei virtutem hausit ad conscendendum extremum sui 

Cal varii tractum, vere « Christo confìxus cruci » (cfr. Gal 2, 19). 

Cum, sede mutatus, demigrasset ad domum religiosam S. Marcelli 

prope Aesim, primis mensis Octobris diebus anno 1905 de natali Piceno 

ei postremum decedendum fuit ut se in Sabinam ad recessum pagi 

Moricone conferret. 

Die quinto mensis Octobris ultimam suam Missam incepit; sed 

post Kyrie debuit aequo animo vestimenta sacerdotalia exuere ut 

cubitum deduceretur. Duobus mensibus, quibus lectulo est affixus, 

Servus Dei quiete et fortiter vixit, se cotidie alendo eucharistico Pane 

usque ad ultimum diem, hocque modo se praeparavit ut obvius Deo 

fieret. 

Aliquot ante dies quam mortem obiret, suae mentis compos, Su

periorem hortatus ut sibi sacramenti effectus commemoraret, Oleum 

Infirmorum accepit, indeque est et animo et corpore levatus. Eius 

patientia et tranquillitas exemplo fuerunt non soli communitati re

ligiosae, verum etiam ipsi parocho loci ipsique curanti. Optato deni

que eius Deus respondit, ut de hoc mundo discederet intra octavam 

Immaculatae Conceptionis. Quod quidem factum est : namque die 12 

mensis Decembris a. 1905 vesperi Servus Dei, cum esset annorum 

viginti trium et quattuor mensium, placide ad Deum abiit. 
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Brevis et aequabilis Servi Dei vita ostendit exemplum virtutum 

quas maiores in dies ardore et diligentia sine intermissione heroum 

modo exercuit. Iam a puero assidue conatus est se cum Deo coniun

gere, pietate erga SS. Eucharistiam adiutus et miseratione Iesu 

Crucifixi; spe stabilis institit in persuasione bonorum aeternorum, 

et officia explevit professionis religiosae tum etiam, cum maxime prae-

coci et gravi morbo excruciabatur ; ardenti caritate constanter se Deo 

obtulit, eius voluntatem laete exsecutus, et proximis per usum co

tidianum vitae communis, tamquam viae perfectionis et «maximae 

paenitentiae», perque apostolicum studium nuntiandi fratribus in

digentibus crucem Christi. 

Virtutes cardinales et morales Servi Dei enituerunt in perfecta 

et fideli observantia Regulae Sancti Pauli a Cruce, quae tunc integra 

erat et a recentibus remissionibus longe aberat, sincerum sanctitatis 

documentum multis iis Congregationis Passionis filiis, quos Ecclesia 

heroas virtutum fuisse declaravit aut iam in sanctorum numerum 

rettulit. 

Servi Dei vita virtutesque eos admonent, qui sunt Deo consecrati, 

ut perfecte faciant ea, quae Concilium Vaticanum II commonefacit : 

« Religiosi omnes fidei integritate, caritate erga Deum et proximum, 

amore crucis necnon spe futurae gloriae. Christi bonum nuntium in 

toto mundo diffundant, ut testimonium eorum ab omnibus conspicia

tur)) (Decretum Perfectae Caritatis, 25). Item sanctuarii alumni co

gnoscere poterunt Servum Dei ad exitum perduxisse alia Concilii 

verba proposita : « Peculiari sollicitudine in sacerdotali oboedientia, 

in pauperis vitae ratione et in sui abnegandi spiritu ita alumni exco

lantur, ut etiam ea quae licita sunt, sed non expediunt, prompte abdi

care et Christo crucifixo se conformare assuescant » (Optatam totius, 9), 

Fama sanctitatis Servi Dei post eius mortem increbruit etiam 

ob multas narratas gratias, et probabiliter vera, miracula eo impe

trante a fidelibus obtenta. 

Annis 1930-1932 instructus est Processus Ordinarius in Curiis 

dioecesanis Ripana, Grossetana, Tudertina et Aesina, in quibus multi 

testes qui bene eum cognoverant pro testimonio dixerunt. Edito Decreto 

super scriptis Kalendis Iuniis anno 1938, Causa est introducta De

creto die 11 mensis Maii dato anno 194=5. Processus Apostolicus actus 

est in eadem Curia Ripana et in Curia de Ponta Grossa (in Brasilia) 

atque in Curia Sabinensi annis 1947-1948. Decretum de validitate 

omnium Processuum exiit postridie Idus Iunias anno 1957. Confecta 
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interim Positione super virtutibus die 9 mensis Novembris anno 1982 

convenit Congressus Peculiaris Sacrae Congregationis pro Causis 

Sanctorum, in quo Consultores theologi et Promotor Fidei suffragia 

tulerunt de heroicitate virtutum Servi Dei. Die 29 mensis Martii 

anno 1983 coi vit Congregatio Ordinaria Patrum Cardinalium, in qua, 

Rev.mus Cardinalis Marius Aloisius Ciappi, Ponens seu Relator huius 

Causae, dubium posuit disceptandum num Servus Dei virtutes théo

logales et cardinales eisque adnexas heroum in modum coluisset. Et 

Rev.mi Patres Cardinales, qui aderant, proposito dubio affirmativum 

protulerunt suffragium. 

Facta deinde de praemissis omnibus Summo Pontifici Ioanni 

Paulo II per subscriptum Cardinalem die 14 Maii eodem anno 1983 

relatione, Sanctitas Sua, ut Decretum super heroicis virtutibus Servi 

Dei rite appararetur mandavit. 

Hoc tandem die, ad se accitis Cardinalibus infrascripto Praefecto 

atque Mario Aloisio Ciappi, Causae ponente seu relatore, meque Se

cretario Sacrae Congregationis ceterisque de more con vocandis, iisque 

adstantibus, Summus Pontifex sollemniter pronuntiavit : Constare de 

virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in 

proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia 

et Fortitudine earumque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Ioannis 

a Spiritu Sancto, sacerdotis professi Congregationis Passionis Iesu 

Christi, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 9 Iunii A. D. 1983. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. ffi S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

71-A. A. S. 
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V I I I 

ROMANA 

Canonizationis Ven. Servae Dei Ursulae Ledochowska, Fundatricis Soro

rum Ursulinarum a Ss. Corde Iesu Agonizantis. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Dei Famula Ursula Ledóchowska, magnanima mente 

et alacri actione, se catechesi tradendae in scholis publicis et aposto

lico labori dedidit, catechistas et educatrices laicas praeparavit. Soro

res Instituti a se conditi docuit operam suam duram in spiritu oratio

nis ac paenitentiae exsequi cum persona Christi Salvatoris mundi 

coniunctam. Ortum ipsa ex nobili ac piissima prosapia duxerat die 

17 mensis Aprilis anno 1865 atque sanctitatis fama circumdata vita 

iuncta est Romae, die 29 mensis Maii anno 1939. Heroicas virtutes 

eamdem coluisse Ioannes Paulus II die 14 mensis Maii anno 1983 

edixit. Ut autem apparandae Positioni, quae vocatur, super miraculis 

pro beatificatione Servae Dei operam dare valerent, antequam abso

luta esset disceptatio super virtutibus, sollertes Causae actores facul

tatem die 15 Octobris anni 1981 rite impetrarunt. Quapropter con

fectam eiusmodi Positionem iidem Apostolicae Sedi exhibuerunt ad 

cognoscendas duas miras sanationes quae, interveniente eadem Dei 

Famula, divinitus patratae dicebantur. 

Quarum prior respicit carpentarium Ioannem Kolodziejski, unde-

quinquagesimum aetatis annum agentem, qui, interposito ad Dei Fa

mulam recursu, nocte, qua dies 26 et 27 mensis Maii a. 1946 inter se 

iungebantur, sanus est repertus a vulnere lacero-contuso faciei poste

rioris brachii sinistri, cum fractura ulnae gravibusque laesionibus 

ischaemicis texturae interioris brachii. 

Altera mira sanatio obtigit Magdalenae Pawlak (in religione 

Mariae Danuta), quae a pancitopenia cum diathesi haemorrhagica 

thrombocitopenica inter dies 9 et 14 mensis Februarii anno 1946 

omnino convaluit. 

In utroque autem praedicto morbo edito fuit a peritis in arte 

medica prognosis infausta sive quoad valetudinem sive quoad vitam. 

Super his duabus sanationibus processus apostolicae Sedis auc

toritate apud Curiam archiepiscopalem Cracoviensem sunt instructi, 
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et quidem super priore a die 27 Septembris a. 1971 usque ad diem 
17 Februarii a. 1972, cuius iuridica validitas agnita est ab hac Sacra 
Congregatione die 29 mensis Octobris a. 1982; super altera vero sana
tione processus est adornatus a die 16 Aprilis a. 1973 ad diem 26 
Februarii a. 1974, de cuius iuridica forma et vi decretum exiit die 
29 Octobris anno 1982. Postmodum huius Sacrae Congregationis 
medicum collegium, die 7 mensis Aprilis a. 1983 coadunatum, de 
utriusque sanationis indole, perfectione et constantia pro sua com
petentia de more disceptavit. 

Quibus peractis, tota quaestio iudicio theologico Sacrae Congre
gationis pro Causis Sanctorum fuit subiecta. Atque ideo de prae
dictis sanationibus, ad iuris normam, discussum est prius, die 17 
mensis Maii volventis anni 1983, in Peculiari Congressu Officialium 
Praelatorum Patrumque Consultorum; deinde, die 7 Iulii eodem anno, 
in Congregatione Patrum Cardinalium Ordinaria in Palatio Aposto
lico Vaticano coacta, Rev.mo Cardinali Vladislao Rubin ponente seu 
relatore. In utroque autem Coetu responsum fuit affirmativum, agi 
videlicet de vero atque efficaci Omnipotentis Dei interventu precibus 
et meritis Venerabilis Ursulae Ledóchowska. 

De praefatis omnibus demum facta per subscriptum Cardinalem 
Praefectum relatione Summo Pontifici Ioanni Paulo I I , Sanctitas Sua 
responsum Sacrae Congregationis ratum habens, mandavit ut De
cretum super iisdem miris sanationibus rite paratum coram Se le
geretur. 

Quod quidem hodierno die est factum, cum, accitis Cardinalibus 
infrascripto Praefecto atque Vladislao Rubin, Causae ponente seu 
relatore, meque Antistite a Secretis aliisque convocari solitis, eisque 
astantibus, sollemniter edixit : Constare de duobus miraculis, Vene
rabili Ursula Ledóchowska intercedente, a Deo patratis, scilicet: in
stantánea, perfectaque et constanti sanatione tum domini Ioannis 
Kolodziejski a vulnere lacero-contuso faciei posterioris brachii sini
stri, cum ulnae fractura gravibusque laesionibus ischaemicis textu-
rae interioris brachii; tum Magdalenae Pawlak (in religione Mariae Da
nuta) a pancitopenia cum diathesi haemorrhagica thrombocitopenica. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Sacrae Con
gregationis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 9 mensis Iunii, Anno Iubilaeo 1983. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 
L. © S. 

83 Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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I X 

BARCINONEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Dorotheae Chopitea Vid. Serra, 

matris familias Unionis Cooperatorum Salesianorum sodalis. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu

stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

(( Quamdiu fecistis uni ex his fratribus meis minimis, mihi feci
stis » (Mt 25, 40). «Qui enim diligit proximum, legem implevit» 
(Rom 13, 8). 

In his qui hanc exercuerunt divinam caritatem, perfectionem atque 

absolutionem legis, enituit in historia Ecclesiae saeculo x ix in urbe 

Barcinone (in Hispania) Famula Dei Dorothea de Chopitea vidua 

Serra, mater familias, sodalis insignis Consociationis Cooperatorum 

Salesianorum Sancti Ioannis Bosco; namque ad litteram explicavit 

verba Evangelii : « Esurivi, et dedistis mihi manducare ; sitivi, et 

dedistis mihi bibere; hospes eram, et collegistis me; nudus, et coope-

ruistis me; infirmus, et visitastis me; in carcere eram, et venistis ad 

me» (Mt 25, 35-36). 

Famula Dei Dorothea Chopitea vidua Serra nata est die 5 mensis 

Iunii anno 1816 Sancti Iacobi in Chile familia magnis opibus praedita 

et vere christiana. Anno 1819, cum ea esset tres annos nata, ob rerum 

mutationes secutas certamina pro libertate recuperanda suscepta, eius 

familia se contulit in Hispaniam et Barcinone sedem et domicilium 

constituit. Infantiam et adolescentiam degit domi cum suis, elucens 

animi docilitate, humilitate, simplicitate, studio pietatis et exerci

tatione operum caritatis. Consentientibus parentibus et confessario 

hortante quem sibi delegerat tredecim annos nata et deinde per totam 

vitam est secuta, sedecim annorum nupsit negotiatori Iosepho Mariae 

Serra, quocum quinquaginta vixit annos quemque adeo dilectione, 

auxilio et consiliis sustinuit, ut is se fortunatum existimaret, quod 

sanctam haberet coniugem. Ipsa sex filiabus se dedidit, quibus Deus 

his coniugibus favit, ad mores et religionem informandis. Licet officia 
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erga maritum, familiam et domesticos expleret, non tamen impedie-

batur, quominus subsicivis temporibus in apostolatum et in opera 

caritatis incumberet, factis anticipans quae monet Concilium Vatica

num II : « Vocatio christiana, natura sua, vocatio quoque est ad apo

stolatum ... Cum vero laicorum statui hoc sit proprium ut in medio 

mundi negotiorumque saecularium vitam degant, ipsi a Deo vocantur 

ut, spiritu christiano ferventes, fermenti instar in mundo apostolatum 

suum exerceant» (Apostolicam Actuositatem, n. 2). Haec principia 

et hoc propositum Famula Dei ad effectum adduxit per quinquaginta 

matrimonii annos et magis etiam per novem viduitatis. 

Nubilis, uxor, vidua, nulla fuit reprehensione digna quod ad vir

tutes pertinebat. Fecundissima eius apostolica navitas ex vita in

teriore originem trahebat et fontibus alebatur SS. Eucharistiae at

que magna et ardenti pietate erga SS. Virginem Mariam. Ita in

super se gerebat, ut domum suam in domesticam ecclesiam conver

teret pro verbis Concilii Vaticani II (Lumen Gentium, n. 11). 

Cursu quodam confecto exercitiorum spiritualium, sibi proposuit 

ut tempus negotiis vacuum poneret in adiuvandis et consolandis pau

peribus, in bono animorum et corporum proximi persequendo. (( Post 

officia status mei » — scripsit — « pauperes principem locum obtine

bunt )) ; et fidelis in hoc proposito permansit. 

Virtutum theologalium exercitium non commune fulsit per totam 

eius vitam; quod sane testes ad unum omnes una voce affirmant. In 

eius vitae privatae ratione ardens splendebat pietas, fides sanctorum 

propria, prudentia iustorum, patientia constans, magna animi forti

tudo. Aerumnae et vexationes gravissimae ei non defuerunt, sed pro 

sua caritate semper silentium tenuit et tranquillo pertulit animo. 

Cotidie fidem alebat precatione, meditatione, lectione spirituali, 

S. Missa et sancti altaris Communione. Cotidie sanctum Rosarium 

cum omnibus familiaribus recitabat; numquam SS. Sacramentum 

visitare praetermittebat, praesertim ubi hoc Quadraginta Horarum 

occasione erat expositum. Tenera pietate SS. Virginem Mariam cole

bat; pro animis Purgatorii precabatur et Missas celebrandas curabat. 

Ex hac vita, fide fulta, singularis ea manabat caritas erga proxi

mum, quae fuit nota eius sanctitatis potissima : caritas equidem cae

lestis, quae nonnisi Deum petebat; caritas apostolica, quae ante om

nia bonum spirituale et corporeum proximi spectabat; caritas, quae 

nec instituta discriminabat nec personas, quandoquidem ubi necesse 

est proximum adiuvare, Deus ibi est ; caritas, quae constabat ex in-
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commodis et donatione sui potius quam donatione pecuniae; caritas, 
qua semper praesto erat proximo et omnia pati parata, et qua im-
pellebatur ut humillima et ingratissima ministeria faceret pauperibus 
et aegrotis; caritas denique sollertis, prudens et provida. 

Cum etiam necessitates humanae societatis intellexisset, aut in
stituit aut adiuvit ludos parvorum puerorum, ephebea, scholas artibus 
discendis, valetudinaria, et peculiarem egit curam de iuvenibus pau
peribus, ut probi cives crescerent et boni christiani. Postquam cogno
vit quaenam proposita essent operibus Sancti Ioannis Bosco, summa 
ope contendit ut eius Instituta cum scholis et officinis ad formandos 
futuros operarios etiam Barcinone constituerentur, nec studio, nec 
curis, nec pecuniae pepercit, donec exoptata caritas est ad effectum 
adducta. Ad haec clarius cognoscenda utiles sunt epistulae, quas 
ea ad Sanctum Ioannem Bosco misit. 

Quamvis bona fortunasque possideret, ipsa tamen veram evan
gelicam paupertatem amabat et exercebat; pauperes enim vestes sibi 
induebat et in opere erat nec ullam temporis iacturam faciebat. Cum 
omnia dedisset pauperibus quae habebat, parvam retinuit pecuniam 
pro ultimis vitae diebus. Sed quando fuit confestim emenda domus pro 
puellis operariis Barcinonensibus, committenda Filiabus Mariae Auxi
liatricis, nihil cunctata eam quoque dedit ultimam summulam dicens : 
« Deus vult me esse vere pauperem, et pauper ero », ad verbum exse
quens Evangelii dictum : « Si vis perfectus esse, vade, vende quae 
habes et da pauperibus, et habebis thesaurum in caelo, et veni, sequere 
me» (Mt 19, 21). 

Tota vita Famulae Dei ea igitur est, quam haec poscat aetas 
post Concilium Vaticanum I I , quod praecipua lineamenta duxit sanc
titatis pro christianis qui degunt in communi vitae consuetudine, 
seu, uti dicitur, in mundo, omnes vocati secundum suam condicionem 
et prout quisque potest ad sanctitatem et ad apostolatum. 

Cumulata meritis et virtutibus Dorothea Chopitea, potius labo
ribus confecta quam morbo, sancta morte animum egit, Ecclesiae 
sacramentis corroborata, die tertio mensis Aprilis anno 1891, cum 
septuaginta quinque esset annorum. Magna hominum multitudo con
currerunt eius corpus culturi et observaturi, et omnes uno ore dice
bant: «Sancta est mortua». Exsequias funeris eius, quae se verte-
runt in maximam eius sanctitatis laudem, homines cuiusvis ordinis 
sunt prosecuti, sed imprimis obscuriores et pauperiores. Eius corpus 
quiescit in ecclesia Mariae Auxiliatricis Barcinone, quam ipsa voluit 
et exstruendam curavit. Eius fama sanctitatis, quae in dies augetur 
et vulgatur, confirmata etiam gratiis quae ea deprecante sunt ob-
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tentae, suasit ut eius vita conscriberetur eiusque causa Beatifica
tionis et Canonizationis promoveretur. 

Constructi sunt igitur aa. 1927-1929 ordinaria potestate, in Curia 
Barcinonensi, et per rogatoriam in Curia Taurinensi, processu super 
fama sanctitatis et miraculorum in genere, super scriptis et super 
cultu publico non praestito, Romamque sunt transmissi ad Sacram 
tunc Rituum Congregationem. Omnibus vero excussis, die 21 mensis 
Iunii anno 1957, decretum exiit, probante Pio Papa XII , quo Causa 
Servae Dei apud Apostolicam Sedem est introducta. Adornatus est 
postea auctoritate ipsius Apostolicae Sedis processus, apud Curiam 
Barcinonensem, super Famulae Dei virtutibus in specie. De omnium 
autem processuum iuridica forma et validitate constitit per decretum 
praedictae Sacrae Congregationis die 6 Februarii anno 1964 editum. 

Servatis igitur omnibus de iure servandis, instituta est apud 
S. Congregationem pro Causis Sanctorum, interea conditam, quae
stio super virtutibus in specie eiusdem Servae Dei, et quidem in 
duobus coetibus iure praescriptis: videlicet, primum, die 6 Iulii 
anno 1982, in Congressu Peculiari Officialium Praelatorum Patrum
que Conultorum ; postea, die 22 mensis Martii a. 1983, in Congrega
tione Patrum Cardinalium Ordinaria, ponente seu relatore Rev.mo 
Francisco Carpino. Et in utroque celebrato coetu omnes responde
runt Famulam Dei virtutes christianas heroicas exercuisse. 

De praemissis omnibus certior factus per subscriptum cardinalem 
Praefectum die 14 mensis Maii eodem anno 1983, Summus Pontifex 
Ioannes Paulus II votum Sacrae Congregationis ratum habens, man
davit ut decretum super heroicis virtutibus Servae Dei appararetur. 

Quod cum rite esset factum, hodierno die Beatissimus Pater ad 
Se arcessivit Cardinales infrascriptum Praefectum et Franciscum Car
pino, Causae relatorem seu ponentem, meque Antistitem a Secretis 
Sacrae Congregationis, ceterosque de more convocandos, et coram 
omnibus astantibus edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardina
libus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, 
in gradu heroico, Servae Dei Dorotheae Chopitea viduae Serra, in 
casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum promulgari et in acta Sacrae Congregatio
nis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 9 Iulii, Anno Iubilaeo Extraordinario 1983. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L . S S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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x 

ROMANA 

Canonizationis Beatae Paulae Frassinetti, Fundatricis Congregationis 

Sororum a S. Dorothea. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo, post indultam eidem Beatae ab Apostolica Sede 

venerationem, constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Paula Frassinetti, in Ianuensi urbe die 5 Nonas Martias anno 1809 

orta, sub ipsius fratris sacerdotis admirabili disciplina et conversatione 

ad iuvenculas christianis virtutibus efformandas enixe se consecravit, 

ac deinde novi Instituti fundamenta iecit a S. Dorotheae martyris 

nomine nuncupati. Instituti exordia valde fuere difficilia, in iisque 

maxima enituit Paulae humilitas et oboedientia necnon potissimum in 

Dei voluntate fiducia. Et sane, favente Deo, nova Congregatio brevi 

tempore non modo in Italiam, sed in Lusitaniam atque Brasiliam se 

effudit, quam Pius IX apostolica auctoritate confirmavit. In gravi 

moderatricis generalis munere obeundo effulsit beatae Paulae ma

terna suavitas, in puellarum institutione eximia discretio, in diffi

cillimis rerum angustiis virilis fortitudo. Laboribus tandem fracta, 

Romae vita est iuncta die 11 mensis Iunii anno 1882. Quam Pius XI 

die 8 Iunii a. 1930 in Beatarum Virginum numerum adscripsit. 

Post autem sollemnem beatificationem placuit Omnipotenti Deo 

sanctitatem novensilis Beatae novis signis atque prodigiis illustrare; 

proindeque ad iuris normam, die 10 Aprilis anno 1935, Causa cano

nizationis est resumpta. 

Porro, ad Beatae ipsius canonizationem obtinendam, Causae ac

tores canonicos processus instrui curarunt super tribus sanationibus, 

quae, invocato Beatae Paulae Frassinetti nomine, divinitus ferebantur 

patratae. At, ob argumentorum defectum quae medicae artis criteria 

requirunt, iidem Causae actores prudenter maluerunt nova superna 

signa intercessione eiusdem Beatae impetrare. 

Re quidem vera, die 7 mensis Augusti anno 1981, Beatae ipsius 

Paulae invocato patrocinio, domina Maria Maccarone nupta Scuteri 

quinquaginta annos nata, a polyarthritide chronica cum irreversibili 

amissione perfunctionis omnium articulationum implicitarum rapidis

sime eonvaluit. 
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De processu apostolica auctoritate super hac sanatione anno 1982 

confecto in curia ecclesiastica Miletensi, Romam postea transmisso, 

validitatis iuridicae decretum prodiit die 3 Decembris eodem anno. 

Duorum deinde peritorum ex officio praehabitis votis, coadunatum 

est Consilium Medicum Sacrae huius Congregationis, die 6 mense 

Maio anno 1983, quod, acuto examine et disceptatione peractis, sa

nationem praedictam valde rapidam, perfectam et durabilem edixe

runt eamque vires omnes naturae excessisse. Hinc quaestio num de 

vero miraculo ageretur, gressus est factus ad theologorum discussio

nem : et quidem prius, die 12 Iulii eodem anno 1983, in Congressu, 

quem vocant, Peculiari Officialium Praelatorum Patrumque Consul

torum; deinde, die 13 Septembris mensis sequentis, in Congregatione 

Patrum Cardinalium Ordinaria, ponente seu relatore Rev.mo Iose

pho Cardinali Casoria. In utroque autem coetu concors et propitium 

responsum est datum sanationem praedictam cunctas miraculi notas 

praeseferre. 

De praefatis denique omnibus certior est factus Ioannes Paulus I I , 

Qui vota Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum rata habens, 

mandavit ut decretum appararetur super indicatam sanationem. 

Hodierno tandem die, accitis Cardinalibus infrascripto Praefecto 

atque Iosepho Casoria, Causae ponente seu relatore, meque Antistite 

a Secretis ceterisque de more convocandis, iisque astantibus, Beatis

simus Pater sententiam suam proferens edixit: Constare de uno mi

raculo. Beata Paula Frassinetti intercedente, a Deo patrato, scilicet 

de instantánea, perfecta ac constanti sanatione dominae Mariae Mae-

carone nuptae Scuteri, a polyarthritide chronica cum irreversibili amis